
 

 

Více informací o našich službách a plánovaných aktivitách získáte na www.icmprostejov.cz, na telefonu 582 302 553, 

na e-mailu info@icmprostejov.cz nebo nás můžete navštívit přímo v ICM Prostějov na adrese 

Komenského 17 (budova Cyrilometodějského gymnázia), Prostějov 

Změny v otevírací době ICM 

Během jarních prázdnin (29. 2. – 4. 3. 2016) a také před Velikonocemi (22.–24. 3. 2016) bude ICM Prostějov 
zavřeno (z důvodu probíhajících stavebních úprav v budově).  

Podpořte nás nakupováním na svých oblíbených e-shopech! 

Fandíte nám? A víte, že nám nyní můžete pomoct i obyčejným nákupem na internetu? 
Spolek přátel Cyrilometodějského gymnázia v Prostějově, který zřizuje ICM Prostějov, se 
zapojil do projektu GIVT. Stačí, když nákupy, které děláte běžně, provedete přes portál 
GIVT a část peněz z vaší útraty bude darována nám. Je to jednoduché, zabere to jen 
několik vteřin vašeho času a co je nejdůležitější, při nákupu nezaplatíte nic navíc.  

Akce plánované na březen 

Jarní prázdniny s ICM 

Nechce se vám trávit celé jarní prázdniny doma? Naše 
dobrovolnice Elena a Marion připravily pro děti ve věku 
8 až 13 let herní program od 10.00 do 13.00 hod. – 
v pondělí to budou míčové hry, v úterý deskové hry, ve 
středu olympiáda a ve čtvrtek stopovačka. Máte čas jen 
jeden den? Nevadí, přihlásit se můžete na celý program 
nebo jen na některou z aktivit. Více informací najdete na 
webu www.icmprostejov.cz.   

Plackování v knihovně 

Chcete si namalovat vlastní odznáček/magnetku? Ve čtvrtek 17. března 2016 plackujeme v podvečer 
v Městské knihovně v Prostějově. Stavte se za námi.     

Tvořivá dílna s ICM – velikonoční košíčky 

Velikonoce se blíží. Přijďte na tvořivou dílnu naší dobrovolnice Eleny a vyrobte si 
velikonoční košíček – ať už pro vás jako dekoraci nebo na výslužku. Tvořit 
budeme v pondělí 21. března 2016 od 15.00 hod. v ICM Prostějov, Komenského 
17, Prostějov. Dobrovolný příspěvek na materiál je 20 Kč.     

Cestuj a buď aktivní s ICM – grantové možnosti  

Všechny ty, kteří by rádi něco ve svém okolí změnili nebo chtějí získat finance na prospěšné projekty, ale neví 
jak, zve ICM Prostějov na seminář, který proběhne v pondělí 21. března od 16.30 hod. v T-klubu Knihovny 
K. Dvořáčka ve Vyškově. Více informací najdete na našem webu. 

http://www.icmprostejov.cz/
https://givt.cz/spolek-pratel-cyrilometodejskeho-gymnazia-v-prostejove
https://givt.cz/
http://icmprostejov.cz/content/jarni-prazdniny-ICM
http://www.icmprostejov.cz/
http://icmprostejov.cz/content/plackovani-knihovna
http://icmprostejov.cz/content/tvorive-dilny-s-ICM
http://www.icmprostejov.cz/content/cestuj-bud-aktivni-s-icm-granty-vyskov


 

 

Více informací o našich službách a plánovaných aktivitách získáte na www.icmprostejov.cz, na telefonu 582 302 553, 

na e-mailu info@icmprostejov.cz nebo nás můžete navštívit přímo v ICM Prostějov na adrese 

Komenského 17 (budova Cyrilometodějského gymnázia), Prostějov 

Noc s Andersenem 

Jaká dobrodružství mohou potkat malou mořskou vílu, když se vydá do hlubin oceánu? 
ICM Prostějov zve všechny děti od 6 do 10 let na tradiční Noc s Andersenem, která 
proběhne v pátek 1. dubna 2016. Čeká nás povídání o knížkách, společná večeře, hry, 
zábava, kreativní dílničky a mnoho dalšího, a to vše spojené s přespáním v budově 
Cyrilometodějského gymnázia. Vyplněné přihlášky, které najdete na 
www.icmprostejov.cz, zasílejte do 29. března na e-mail info@icmprostejov.cz. 

Míčové hry in English 

Je vám 10 až 14 let a rádi hrajete basketbal nebo volejbal? A chcete si u toho ještě procvičit angličtinu, 
francouzštinu nebo španělštinu? Přihlaste se na Míčové hry s našimi dobrovolnicemi Marion a Elenou – hrát 
se bude každou středu od 15.00 do 16.30 hod. Stále ještě jsou volná místa. Přihlásit se můžete na e-mailu 
info@icmprostejov.cz.   

Výběr z aktualit na webu ICM 

Chmelové brigády  

Máte představu o práci na chmelu, a co od ní můžete očekávat? Na chmelovou brigádu 
můžete vyjet na jaře i v létě, ale je to práce vhodná především pro fyzicky zdatné brigádníky 
starší 18 let. Pokud byste měli zájem o takovou brigádu, tak už nyní vyhlašují některé 
agentury nábor brigádníků pro jarní práce. 

Pohádkový svět Beatrix Potterové  

Nechte se inspirovat jakýmkoli dílem Beatrix Potterové, jejím výtvarným či literárním stylem či 
jejím životním osudem. Aniž byste napodobovali nějakou konkrétní práci B. Potterové, vytvořte 
své vlastní, osobité dílo. 

Ke stažení  

Chtěli byste se zapojit do nějakého dobrovolnického projektu? Nebo chcete jen tu a tam 
dobrovolně vypomoci v nějaké neziskovce? Nakoukněte do naší aktualizované brožury 
s názvem Chci být dobrovolníkem (v Olomouckém kraji). Najdete v ní informace 
o 31 organizacích z Olomouckého kraje, které potřebují pro svou činnost dobrovolníky, ale 
také informace o dalších dobrovolnických možnostech u nás i v zahraničí. 

Ukliďme Česko  

Zapojte se jako dobrovolník nebo organizátor do akce Ukliďme Česko v sobotu 
16. dubna 2016. Jejím cílem je nejen uklidit naše okolí, ale i zviditelnit dlouhodobě 
neřešenou problematiku černých skládek. 

http://www.icmprostejov.cz/
http://www.icmprostejov.cz/content/noc-s-andersenem-2016
http://www.icmprostejov.cz/
mailto:info@icmprostejov.cz
http://icmprostejov.cz/content/micove-hry-in-english
mailto:info@icmprostejov.cz
http://icmprostejov.cz/content/chmelove-brigady
http://icmprostejov.cz/content/pohadkovy-svet-b-potterove
http://icmprostejov.cz/content/ke-stazeni-prace
http://icmprostejov.cz/content/uklidme-cesko


 

 

Více informací o našich službách a plánovaných aktivitách získáte na www.icmprostejov.cz, na telefonu 582 302 553, 

na e-mailu info@icmprostejov.cz nebo nás můžete navštívit přímo v ICM Prostějov na adrese 

Komenského 17 (budova Cyrilometodějského gymnázia), Prostějov 

Moje soukromí! Nekoukat, nešťourat!  

Úřad pro ochranu osobních údajů vyhlašuje soutěž pro děti a mládež do 18 let 
"Moje soukromí! Nekoukat, nešťourat!". Napište povídku, úvahu nebo natočte 
video na téma, jak by vypadal svět bez soukromí, případně nakreslete, jak 
vypadá, nebo kde je, to nejbezpečnější místo pro uchování osobních údajů. 

Co se děje na Prostějovsku v nejbližších dnech 

DUHA kulturní klub u hradeb 

Jarní duhové prázdniny 
kdy: pondělí 29. února - 4. března 

vstupné: minidílny 20 Kč, promítání filmu 20 Kč 

 

Městská knihovna Prostějov 

Knižní bazar 
Hledáte zajímavou knihu pro svou knihovničku? Je vám líto vyhodit knihy, které již nepotřebujete? Navštivte 
knižní bazar, který bude probíhat v prostorách knihovny od 2. až do 31. března. Můžete přinést vaše knihy, 
které budou zdarma k dispozici ostatním čtenářům, a sami si můžete odnést všechny publikace, které vás 
zaujmou. 

http://www.icmprostejov.cz/
http://icmprostejov.cz/content/moje-soukromi-nekoukat-nestourat
http://www.icmprostejov.cz/content/duha-kulturni-klub-u-hradeb
http://www.icmprostejov.cz/content/mestska-knihovna-prostejov


 

 

Více informací o našich službách a plánovaných aktivitách získáte na www.icmprostejov.cz, na telefonu 582 302 553, 

na e-mailu info@icmprostejov.cz nebo nás můžete navštívit přímo v ICM Prostějov na adrese 

Komenského 17 (budova Cyrilometodějského gymnázia), Prostějov 

Slavné vily Prostějova – on-line soutěž pro každého 
Další vědomostní soutěž, tentokrát pro všechny prostějovské patrioty a milovníky architektury. Otestujte si 
své znalosti z historie Prostějova, objevte jeho zajímavé stavby a zahrajte si o hodnotné knižní ceny. Soutěžní 
formulář najdete na www.knihovnapv.cz/soutez. Celý březen. 

Divadlo Point 

Patric Cauvin – Aleš Procházka: E=mc2, lásko moje 
kdy: úterý 1. března v 19 hodin 

Inscenace Divadla Point vznikla volně na motivy stejnojmenné knihy francouzského spisovatele Patrica 
Cauvina. Komedie o velké lásce pařížského kluka, který hltá americké filmy a hraje fotbal a americké dívky, 
která obdivuje Einsteina a touží po lásce jako z Romea a Julie. Co na to kamarádi? A co na to dospělí?  

Baskervillská bestie (A. C. Doyle, Aleš Procházka a kol.) 
kdy: čtvrtek 3. března v 19 hodin 

Sherlock Holmes a doktor Watson na straně dobra. Proti nim stojí záhadná bestie, která uprostřed ponuré 
krajiny plné močálů terorizuje rod Baskervillů. Dokáže si doktor Watson poradit s metodou dedukční 
a převleky slavného detektiva? Komediálně laděná inscenace na motivy románu A. C. Doyla představí 
proslulé vyšetřovatele v poněkud jiném světle. 

Městské divadlo v Prostějově 

Expediční kamera 
kdy: čtvrtek 3. března 2016, 18:00 
kde: přednáškový sál Národního domu 

Filmový festival nejlepších outdoorových filmů uplynulé sezóny. Vstupné: dospělý 100 Kč (předprodej 90 Kč), 
dítě 60 Kč (předprodej 50 Kč). 

 

Další tipy na akce v regionu najdete v našich pravidelných týdenních zpravodajích Prostijovsky novinke. 
 

http://www.icmprostejov.cz/
http://www.knihovnapv.cz/soutez
http://www.icmprostejov.cz/content/divadlo-point
http://www.icmprostejov.cz/content/mestske-divadlo-v-prostejove
http://icmprostejov.cz/content/tydenni-zpravodaje-icm-prostejov

